#### 농어촌희망재단 공고

## 2019년 2학기 「농림축산식품부장학금」장학생 선발 공고

2019년 2학기 「농림축산식품부장학금」의 장학생 (①청년창업농육성장학생, ②농식품인재장학생, ③농업인자녀장학생)을 다음과 같이 선발하고자 하니 대학생 여러분의 많은 참여를 바랍니다.

K	1	처년	大り	ᅥ노으	서지	하コ	【人人人	장학금]
		OL	' O E	104	00			OTI

- □ 지원내용 : 매학기 장학금(등록금 전액 + 학업장려금 200만원)
  - 장학금은 전액 지급, 타 장학금과 중복 수혜 불가
- □ 지원대상(자격요건)
  - 농업계대학 농식품계열학과 재학생 ※ 지원대상 대학학과 선발안내 참고
  - 일반대 3학년 이상(3학년 1학기 진학 예정자 포함)
  - 전문대 1학년 2학기 이상(1학년 2학기 진학 예정자, 전공심화과정 포함)
  - 시행년도(2019.1.1.) 기준 만40세 미만인 자(1979.1.1.이후 출생자)
  - 직전학기 성적(백분위 점수) 70점 이상, 12학점 이상 이수한 자
  - ※ 기존(19.1학기) '농식품분야후계학금' 장학생은 '청년창업농육성장학금'(신규)과 '농식품인재 장학금'(계속)의 신청이 가능하며, '청년창업농육성장학생'을 우선 선발함. 단, '청년 창업농육성장학생'에서 탈락한 경우 '농식품인재장학금' 계속자로 지원가능함.
- □ 선발규모 : 총 500명 내외
- □ 최대지원학기 : 최초 선발 후 졸업 시 까지 계속지원(매학기 지원요건 충족 시)
  - 일반대 : 최대 4개 학기
  - 전문대 : 최대 3개 학기(전공심화과정 진학 시 최대 4개 학기)
- □ 지원조건 : 졸업 후 장학금 수혜 횟수에 해당하는 기간만큼(수혜 학기당 6개월) 영농 및 농림축산식품분야에 취업 또는 창업하여 의무종사

□ 심사·선발 절차	
○ 신청 → 서류심사 → 면접심사 → 보증보험료 결제 → 최종선	빌
□ 신청기간 : '19.6.27.(목) 10:00 ~ 7.9.(화) 17:00 까지	
□ <b>신청방법</b> : 농어촌희망재단 홈페이지(www.rhof.or.kr)에서 온라인 신	청
□ 결과발표 : '19.8.16.(금) 예정(온라인사이트 확인)	
☞ 자세한 내용은 선박안내를 찬고하시기 바랍니다	

# 2. 농식품인재장학금 [구. 농림축산식품분이후계장학금]

□ 지원내용	:	학기당	250민	ŀ원
--------	---	-----	------	----

□ 지원대상(자격요건)

#### <신규자>

- 농업계대학 농식품계열학과 재학생 ※ 지원대상 대학학과 선발안내 참고
  - 일반대 1학년2학기~2학년 학생(1학년 2학기 진학 예정자 포함), 전문대 제외 <예외 적용>
- 일반대 3학년 이상, 전문대 1학년 2학기 이상(전공심화과정 포함) 재학생 중 사업 시행년도(2019.1.1.) 기준 만 40세 이상(1978.12.31. 이전 출생자)인 경우 지원 가능
- 단, 청년창업농육성장학금 수혜를 받은 적이 있는 경우는 제외
- 직전학기 성적(백분위 점수) 80점 이상, 12학점 이상 이수한 자

### <계속자> (구 농림축산식품분야후계장학생)

- 직전학기 성적(백분위 점수) 80점, 12학점 이상 이수한 자
- 매학기 영농활동 30시간이상 이행한 자
  - \* 직전학기 농림축산식품분야후계장학생은 해당 장학금 계속 신청 가능
- □ 선발규모 : 총 850명 내외

□ 최대지원학기 : 계속지원 조건 충족 시 최대 3학기
* 직전학기 농림축산식품분야후계장학생은 기존 장학금 규정 적용
□ <b>심사·선발 절차</b> : 신청 → 서류심사 → 최종선발
□ 신청기간 : '19.6.27.(목) 10:00 ~ 7.9.(화) 17:00 까지
□ 신청방법 : 농어촌희망재단 홈페이지(www.rhof.or.kr) 에서 온라인 신청
□ 결과발표 : '19.8.9.(금) 예정(온라인사이트 확인)
☞ 자세한 내용은 선발안내를 참고하시기 바랍니다.

# 3. 농업인자녀장학금

- □ 지원내용 : 등록금 범위 내 50만원~200만원(50만원 단위 정액지급)
- □ 지원대상(자격요건)

### <신규자>

- 농업인 자녀로서 대학 재학생(학과·전공 제한없음)
  - ※ 지원대상 대학 학과 선발안내 참고
- 직전학기 성적(백분위 점수) 80점 이상, 12학점 이상 이수한 자 ※ 소득분위 기초~3분위에 해당하는 자 중 성적 70점 이상도 신청 가능
- 직전학기 소득분위가 기초~8분위인 자

### <계속자>

- 직전학기 성적(백분위 점수) 80점, 12학점 이상 이수한 자
  - ※ 소득분위 기초~3분위에 해당하는 자는 성적 70점 이상인 경우도 계속지원이 가능 (단, 누적 2개 학기(신규 포함)까지만 가능)
- 직전학기 소득분위가 기초~8분위인 자
- □ 선발규모 : 총 1,550명 내외

□ 최대지원학기 : 최대 8학기 지원(매학기 지원요건 충족 시)
□ <b>심사·선발 절차</b> : 신청 → 서류심사 → 최종선발
□ 신청기간 : '19.6.27.(목) 10:00 ~ 7.9.(화) 17:00 까지
□ 신청방법 : 농어촌희망재단 홈페이지(www.rhof.or.kr) 에서 온라인 신청
□ 결과발표 : '19.8.9.(금) 예정(온라인사이트 확인)
☞ 자세한 내용은 선발안내를 참고하시기 바랍니다.

#### ※ 유의사항

- 신청 전 반드시 선발안내문을 통해 장학생 선발요건 및 신청 방법, 제출서류 등 세부사항 확인 요망
- 신청 시 계획서를 작성하는 경우, '한글'이나 메모장 등에 미리 내용을 작성·저장하여 온라인 신청 시 복사 및 붙여넣기하기를 권장
- 신청 전 제출(구비)서류 등을 미리 발급하여 PDF 변환하는 등 사전 준비 요망
- 마감일에는 접속자가 몰려 온라인 지원이 원활하지 않을 수 있으니 미리 신청서를 작성하여 마감일 전에 신청 완료하기를 바람
- 문의전화 : 02) 509-2114(문의 가능시간 : 평일 09~18시)

# 2019. 6. 20. KRA와 함께하는 농어촌희망재단 이사장